1

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

   2

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

ÍNDICE DO DIÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO............................................................................................03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO............................................................................................07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO............................................................................................10

PORTARIA PL Nº 03, DE 07 DE JANEIRO DE 2025....................................18

   3

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art.

71, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Nº Processo: 059/2024

b) Nº Licitação: 016

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Data de
homologação:

27/12/2024.

e) Objeto da
licitação:

Registro de Preços para aquisição de equipamentos e
material permanente (informática, mobiliários, parque
infantil e utensílios de cozinha) para atender a rede
municipal de ensino de Belém de Maria/PE.

Participante: A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA

Documento: 31.070.140/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO FABRICA

NTE/MAR

CA

QTD. UND. R$ UNIT. R$ TOTAL

0001 ARMÁRIO DE AÇO -

Armário Material: Chapa

Aço 24, Tipo: 2 Portas E

aço

EXPRESS/

VRR

50,00 UNID 500,0000 25.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nr. 016

CNPJ: 10.184.703/0001-70 Telefone: (81) 97346-1620

Endereço: Estrada do Ena, nº S/N, Centro, Belém de Maria/PE

CEP: 55.440-000

Processo Adm.: 059/2024

   4

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

Fechadura, Tipo Fixação

Portas: Com Dobradiças,

Tipo Fechamento Portas:

Com Chave, Acabamento

Superficial: Pintura Epóxi-

Pó, Cor: Cinza-Claro, Altura:

1980MM, Largura: 110MM,

Profundidade: 320MM,

Características Adicionais:

Com 50 Compartimentos

Para Pastas Az,

Quantidade Prateleiras: 04

Fixas, Aplicação: Arquivo

0006 CADEIRA FIXA - Cadeira

Fixa Material Assento:

Espuma Injetada, Material

Encosto: Espuma Injetada,

Material Estrutura: Tubo

Aço, Material Revestimento

Assento E Encosto: Tecido

100% Poliéster,

Acabamento Estrutura:

Pintura Eletrostática Epóxi-

Pó, Tipo Base: Fixo, Tipo

Encosto: Fixo,

Características Adicionais:

Sem Braço, Cor: Preta, Tipo

Pé: 4 Pés, Dimensões

Assento: 440 X 380MM,

Dimensões Encosto: 350 X

300MM

aço

EXPRESS/

VRR

50,00 UNID 110,0000 5.500,00

0008 ESTANTE DE AÇO - Estante

Metálica Material: Aço,

Altura: 1,98 M, Largura:

0,92M, Profundidade: 0,58

M, Tipo Prateleiras:

Reguláveis, Quantidade

Prateleiras: 6 UN,

Acabamento Superficial:

aço

EXPRESS/

VRR

100,00 UNID 250,0000 25.000,00

   5

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

Pintura Eletrostática, Cor:

Cinza

0015 MESA E CADEIRA ESCOLAR

COLETIVO - Componentes:

1 Mesa E 4 Cadeiras para

atender crianças entre 0,93

m a 1,16 m. Material:

Madeira E Aço Tamanho:

Cjc-01 Material Tampo:

Mdf Tratamento Superficial

Estrutura: Antiferruginoso E

Pintura Em Epóxi-Pó

Características Adicionais:

Cadeiras Com Assento E

Encosto Em Polipropileno

Revestimento Tampo:

Laminado Melamínico Cor:

Variada

AÇO

EXPRESS/

VRR

75,00 UNID 525,0000 39.375,00

0016 MESA E CADEIRA ESCOLAR

INFANTIL - Conjunto de

Mesa e cadeira escolar

modelo FNDE CJA-03 para

alunos de 4 a 7 anos, altura

do aluno: 1,19 m a 1,42 m.

Certificado pelo INMETRO e

em conformidade com a

norma ABNT NBR 14006 –

Móveis escolares. Descrições

técnicas: Mesa: Tampo em

MDP, revestido na face

superior em laminado

melamínico e na face

inferior em chapa de

balanceamento, montado

sobre estrutura tubular de

aço, contendo porta-livros

em plástico injetado.

Fechamento com ponteiras e

sapatas em polipropileno

injetadas na cor azul.

Dimensões aproximadas:

MOVEPLA

ST
200,00 UNID 215,0000 43.000,00

   6

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

600 x 450 x 594 mm

(LxPxA). Cadeira:

Empilhável, com assento e

encosto em polipropileno

injetado ou em compensado

anatômico moldado,

montados sobre estrutura

tubular de aço. Pés em tubo

de aço secção circular

38mm. Fechamento com

ponteiras e sapatas em

polipropileno injetadas na

cor azul. Dimensões

aproximadas: Assento –

400 x 310 x 350 mm

(LxPxA) Encosto – 396 x

198 mm (LxA).

    R$ 137.875,00

(CENTO E TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

01 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Total geral: 137.875,00

Belém de Maria, 27 de dezembro de 2024.

Rolph Eber Casale
Gestor do Fundo Municipal de  Educação

   7

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art.

74, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Nº Processo: 059/2024

b) Nº Licitação: 016

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Data de
homologação:

27/12/2024.

e) Objeto da
licitação:

Registro de Preços para aquisição de equipamentos e
material permanente (informática, mobiliários, parque
infantil e utensílios de cozinha) para atender a rede
municipal de ensino de Belém de Maria/PE.

Participante: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Documento: 49.140.067/0001-10

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO FABRICA

NTE/MAR

CA

QTD. UND. R$ UNIT. R$ TOTAL

0005 BEBEDOURO VERTICAL -

Bebedouro Água Tipo:

Vertical Elétrico,

Características Adicionais:

Pré-Tratamento Contra

Corrosão/Pintura Epóxi

Pó/Na, Voltagem:

110/220V, Material

ESMALTEC

- EGC35B
10,00 UNID 683,000

0

6.830,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nr. 016

CNPJ: 10.184.703/0001-70 Telefone: (81)
97346-1620

Endereço: Estrada do Ena, nº S/N, Centro, Belém de
Maria/PE

CEP: 55.440-000

Processo Adm.: 059/2024

   8

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

Gabinete: Aço Carbono,

Capacidade Água:

Garrafão 20L, Material

Corpo: Aço Carbono

0009 FOGÃO INDUSTRIAL -

Fogão Industrial Material:

Aço Inoxidável,

Funcionamento: Gás, Tipo

Acendimento: Manual,

Comprimento: 1.510MM,

Largura: 1.180MM, Altura:

800MM, Tipo Uso: Cozinhar

Alimentos, Quantidade

Bocas: 6UN, Aplicação:

Cozinhar E Assar Alimentos.

ITAJOBI -

6BC
10,00 UNID 1.120,00

00

11.200,00

0010 FOGÃO INDUSTRIAL COM

FORNO - Fogão Industrial

Material: Material: Aço

Inoxidável Funcionamento:

Gás Tipo Acendimento:

Manual Tipo Uso: Cozinhar E

Assar Alimentos

Características Adicionais: 6

Queimadores Duplos, Forno,

Chapa E Banho-Maria A.

Quantidade Bocas: 6 UN

ITAJOBI -

6BC/CF

10,00 UNID 2.000,00

00

20.000,00

0023 NOTEBOOK TELA DE 15,5

CORE I7 - Notebook tela

15,6". Processador: intel

core i7 de 13ª geração /

velocidade: 2.5ghz / cachê:

3mb / (ou superior ou

similar); sistema

operacional: microsoft®

windows® 10, 64 bits,

profissional, original em

português do brasil, com

licenciamento oem; memória

ram: 8 gb / ddr4; ssd:

500gb (mínimo); tela: tipo:

ASUS-

Mb741w
10,00 UNID 4.530,00

00

45.300,00

   9

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

led / tamanho: 15,6” /

resolução: full hd

(1920x1080); rede:

ethernet lan 10/100

integrada; portas: 2 x usb

(mínimo). Garantia mínima

de 12 (doze) meses do

fabricante do equipamento.

    R$ 83.330,00

(OITENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS)

01 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Total geral: 83.330,00

Belém de Maria, 27 de dezembro de 2024.

Rolph Eber Casale
Gestor do Fundo Municipal de Educação

   10

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DE MARIA

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nr. 016

CNPJ: 10.184.703/0001-70 Telefone: (81) 97346-
1620

Endereço: Estrada do Ena, nº S/N, Centro, Belém de Maria/PE

CEP: 55.440-000

Processo Adm.: 059/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 71,

IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão

de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Nº Processo: 059/2024

b) Nº Licitação: 016

c) Modalidade: Pregão Eletrônica

d) Data de
homologação:

27/12/2024.

e) Objeto da
licitação:

Registro de Preços para aquisição de equipamentos e
material permanente (informática, mobiliários, parque
infantil e utensílios de cozinha) para atender a rede
municipal de ensino de Belém de Maria/PE.

Participante: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Documento: 40.061.199/0001-82

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO FABRICA

NTE/MAR

CA

QTD. UND. R$ UNIT. R$ TOTAL

0002 ARMÁRIO DE PASTA

SUSPENSA - Arquivo

Escritório Material: Chapa

AMAPÁ 20,00 UNID 604,110

0

12.082,20

   11

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

Aço 26, Acabamento

Superficial: Pintura

Eletrostática Epóxi Pó,

Padrão Acabamento:

Tratamento Antiferruginoso,

Quantidade Gavetas: 4UN,

Cor: Cinza, Características

Adicionais: Travamento

Simultâneo, Gavetas

Deslizantes, Aplicação:

Pastas Suspensas

0003 BATEDEIRA INDUSTRIAL -

Batedeira Industrial

Material Corpo: Aço

Carbono, Capacidade: 5L,

Potência Motor: 1,8wCV,

Quantidade Velocidade:

10, Tensão Alimentação:

BivoltV, Acessórios: 03

Batedores Em Alumínio

Cuba Removível, Em Aço I

MANÁ 5,00 UNID 1.955,79

00

9.778,95

0004 BEBEDOURO INDUSTRIAL -

Bebedouro Água Tipo:

Industrial, Características

Adicionais: 4 Torneiras

Latão Cromado, Serpentina

Cobre Locali, Voltagem:

110/220V, Material

Gabinete: Aço Inoxidável,

Capacidade Água: 200L,

Material Reservatório Água:

Aço Inoxidável

A4 10,00 UNID 2.750,36

00

27.503,60

0007 ESTABILIZADOR TENSÃO -

Estabilizador Tensão

Capacidade: 300VA,

Tensão Alimentação

Entrada: 110/220V,

Quantidade Tomadas

Saída: 4, Aplicação:

TS SHARA 20,00 UNID 105,970

0

2.119,40

   12

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

Microcomputador, Tensão

Saída: 115V

0011 FORNO INDUSTRIAL - Forno

Industrial Tipo: Elétrico,

Material: Chapa Aço

Inoxidável, Acabamento

Superficial: Polido, Tensão

Alimentação: 220V,

Características Adicionais:

Prateleira Removível/Porta

Visor Vidro Temperado,

Material Puxador:

Antitérmico, Faixa

Temperatura: 0 A 300°C

VENÂNCI

O

10,00 UNID 802,570

0

8.025,70

0012 FREEZER HORIZONTAL -

Freezer Tipo: Horizontal,

Capacidade: 530L,

Quantidade Tampas: 2UN,

Sistema Degelo:

Automático, Cor: Branca,

Tensão Alimentação: 220V,

Características Adicionais:

Dupla Ação, Dreno Frontal E

4 Rodízios

ESMALTEC 20,00 UNID 3.239,50

00

64.790,00

0013 IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL -

Impressora Multifuncional

Tipo Impressão: Jato Tinta,

Resolução Impressão: Preto

1200 X 1200, Cor 4800 X

1200DPI, Tensão

Alimentação: BivoltV,

Resolução Scanner: 1.200 X

1.200DPI, Características

Adicionais: Tanque De Tinta,

Conectividade: Usb E Wifi

EPSON 50,00 UNID 1.391,00

00

69.550,00

   13

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

0014 LIQUIDIFICADOR

INDUSTRIAL - Liquidificador

Industrial Material Copo:

Aço Inoxidável, Material

Base: Aço Inox,

Capacidade: 15L, Potência

Motor: 1,2CV, Tensão

Nominal: 220V, Aplicação:

Industrial

JL

COLOMB

O

10,00 UNID 1.358,15

00

13.581,50

0017 PANELA TACHO - Material:

Alumínio. Capacidade: 16 L.

Características Adicionais:

Com Orla E 2 Alças.

Diâmetro Boca: 30 CM.

Altura: 12 CM

ALUMINIO

ABC

30,00 UNID 231,470

0

6.944,10

0018 PROJETOR MULTIMÍDIA -

Projetor Multimídia

Voltagem: 100/240V,

Quantidade Entradas

Vídeo: 2UN, Tipo Zoom:

1.2x, Tipo: Com Controle

Remoto, Capacidade

Projeção Cor: 1.07 Bilhões

De CoresPX, Características

Adicionais: Projetor De

Curta Distância (Short-

Throw), Luminosidade

Mínima: 3.200LM, Tipo

Projeção: Frontal, Tipo

Tecnologia: Dlp, Resolução:

Xga (1024 X 768),

Contraste Mínimo: 13000:1

BENQ 10,00 UNID 2.346,94

00

23.469,40

0019 REFRIGERADOR -

Refrigerador Doméstico

Capacidade: 300 A 350L,

Voltagem: BivoltV,

Características Adicionais:

Frost Free, Prateleiras

Removíveis, Controle

ESMALTEC 20,00 UNID 2.199,17

00

43.983,40

   14

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

Tempe, Tipo: Vertical / O1

Porta

0020 TELA DE PROJEÇÃO - Tipo

Tripé: Com Ajuste De Altura

Até 2,80 M Tipo

Acabamento: Tecido

Acetinado Tipo Fixação:

Tripé Cor: Branca Com

Verso Preto Altura: 1,80 M

Largura: 1,80 M

Características Adicionais:

Estojo Alumínio, Alça

Transporte

TECHLUME

NS

10,00 UNID 562,290

0

5.622,90

0021 TELEVISOR 43' - Tamanho

Tela: 43 POL Voltagem:

Bivolt V Características

Adicionais: Smart Tv, 4 K,

Wifi. Entradas Hdmi/Usb,

Conversor Tipo Tela: Led

Acessórios: Controle Remoto

AOC 20,00 UNID 1.714,52

00

34.290,40

0022 NOTEBOOK TELA DE 15,5

CORE I5 - Notebook tela

15,6". processador: intel

core i5 de 13ª geração /

velocidade: 2.5ghz / cachê:

3mb / (ou superior ou

similar); sistema

operacional: microsoft®

windows® 10, 64 bits,

profissional, original em

português do brasil, com

licenciamento oem; memória

ram: 8 gb / ddr4; ssd:

500gb (mínimo); tela: tipo:

led / tamanho: 15,6” /

resolução: full hd

(1920x1080); rede:

ethernet lan 10/100

integrada; portas: 2 x usb

(mínimo). garantia mínima

SAMSUNG 50,00 UNID 3.178,19

00

158.909,5

0

   15

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

de 12 (doze) meses do

fabricante do equipamento.

0024 PANELA 30 L - Panela

material alumínio.

capacidade mínima de 30

litros. características

adicionais: com tampa.

características adicionais:

caçarola grande em

material reforçado.

ALUMINIO

ABC

50,00 UNID 210,200

0

10.510,00

0025 PANELA 40 L - Material:

alumínio capacidade

mínima: 45 l material cabo:

alumínio características

adicionais: com alças e

tampa tamanho: n° 40 tipo:

caldeirão diâmetro: 40 cm

material tampa: alumínio

ALUMINIO

ABC

50,00 UNID 295,140

0

14.757,00

0026 FRIGIDEIRA GRANDE -

Frigideira Material:

Alumínio Tipo: Funda

Diâmetro: 50 CM

Revestimento: Antiaderente

Aplicação: Copa E Cozinha

ALUMINIO

ABC

50,00 UNID 160,940

0

8.047,00

0027 PANELA DE PRESSÃO

INDUSTRIAL - Panela

Pressão Material: Alumínio

Capacidade: 30 L  Sistema

Segurança: Válvulas

Funcionam./Segurança E

Borracha de Segurança.

Com fechamento externo.

ALUMINIO

ABC

50,00 UNID 682,290

0

34.114,50

0028 ESCORREDOR INDUSTRIAL -

Escorredor Material:

Alumínio  Diâmetro: 50 CM

Aplicação: Arroz

Características Adicionais:

Com Alças

ALUMINIO

ABC

30,00 UNID 148,120

0

4.443,60

   16

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

0029 ESCORREGADOR  -

Brinquedo Em Geral

Material: Polietileno

Rotomoldado, Tipo 2:

Escorregador Pequeno, Cor:

Multicolor, Dimensões: 1,47

X 0,54 X 0,94M,

Componentes: 1 Rampa, 1

Escada, 1 Tirante Central,

Características Adicionais 1:

Conjunto Fixado Por

Encaixe, Conforme Modelo,

Uso: Para Faixa Etária A

Partir De 2 A 5 Anos

FRESO 2,00 UNID 5.671,63

00

11.343,26

0030 PLAYGROUND CASTELO

MEDIEVAL - Material:

Polietileno Rotomoldado

Tipo 2: Playground Modelo

Castelo Medieval Cor:

Multicolor Dimensões: 3,50

X 1,73 X 1.32 M. Uso: Para

Faixa Etária A Partir De 2

Anos

XALINGO 2,00 UNID 5.671,63

00

11.343,26

0031 GANGORRA INFANTIL -

Brinquedo Em Geral

Material: Polietileno, Tipo:

Gangorra, Cor: Diversas,

Dimensões: 0,39 X 0,49 X

1,06M, Características

Adicionais: Atóxico, Apoio

Antiderrapante Para Os

Pés. Personagens como

cavalinho, cachorro Pluto,

pato, minhoca, Jacaré. A

escolher no ato do pedido.

XALINGO 2,00 UNID 305,000

0

610,00

0032 GIRA GIRA - Brinquedo Em

Geral Material: Polietileno,

Tipo: Gira-Gira, Cor:

FRESO 2,00 UNID 1.500,00

00

3.000,00

   17

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

Multicolor, Dimensões: 100

X 55CM

    R$ 578.819,67

(QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA E

SETE CENTAVOS)

01 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Total geral: 578.819,67

Belém de Maria, 27 de dezembro de 2024.

Rolph Eber Casale
Gestor do Fundo Municipal de Educação

   18

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

   19

Disponível em: http://belemdemaria.pe.gov.br

Edição 0211 – Ano 05

07 de janeiro de 2025

                 Página

		2025-01-07T14:30:20-0300
	MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA:10184703000170